
1 
 

Příkazní Smlouva 

uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

Příspěvková organizace Městská sportovní zařízení v Litoměřicích 

Sídlo:  Zahradnická 215/28, 412 01 Litoměřice 

IČO:  70923477 

Zastupuje: Ing. Eduard Šíf, ředitel 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

Ing. Jan Fišera, MPA 

Adresa:  xxx 

IČO:  71780688 

(dále jen „Příkazník“) 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této Smlouvy odpovídají v době uzavření Smlouvy 

skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé 

Smluvní straně.   

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny. 

3. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke splnění veškerých povinností 

vyplývajících z této Smlouvy. 

III. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je zajištění provozu zimní stadionu (Kalich Areny) v Litoměřicích po stránce organizační, 

a to zejména: 

- zajištění využití veškerých sportovišť v areálu, 

- jednání s organizacemi využívajícími areál, 

- příprava, aktualizace, distribuce rozpisů ledové plochy, tělocvičen a dalších prostor areálu (vyjma 

ubytovny), 

- sjednávání a organizace soustředění sportovních a jiných kolektivů vč. komunikace s klienty, 

zpracování rozpočtů a podkladů pro fakturaci. 

2. Kromě činností uvedených v předchozím bodu zajišťuje příkazník pro všechna střediska příkazce: 

- digitalizaci provozu, 

- provoz a správu centrálního registračního systému, 

- jednání s dodavateli IT technologií, s poskytovateli telekomunikačních služeb, 

3. Místem plnění je Kalich Arena Litoměřice, Zahradnická 215/28, 412 01 Litoměřice. V jiném místě než ve výše 

uvedeném je příkazník povinen vykonávat činnost dle této Smlouvy v případě, že to vyžaduje řádné plnění 

jeho povinností nebo na základě pokynů příkazce. 

4. Příkazce uděluje podle § 441 a následujících občanského zákoníku Příkazníkovi plnou moc k výkonu činností 

popsaných v této Smlouvě. Příkazník udělenou plnou moc přijímá. 



2 
 

IV. Povinnosti Příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje: 

a) postupovat při obstarávání v čl. III. uvedené záležitosti poctivě a pečlivě podle svých schopností, 

pracovat na profesionální úrovni a chránit veškeré zájmy a dobré jméno Příkazce, 

b) činnost uvedenou v čl. III. provádět osobně podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho zájmy, které zná 

nebo znát musí, 

c) zachovávat povinnost mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním této 

Smlouvy dozví, a to do doby, než se stanou obecně známými, 

d) bez zbytečného odkladu sdělovat Příkazci všechny okolnosti, které při obstarávání uvedené záležitosti 

zjistí a které mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce. 

 

V. Povinnosti Příkazce 

1. Poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Příkazník nezbytně potřebuje k plnění předmětu 

Smlouvy. Příkazce má však právo se rozhodnout, že některá data, informace a podklady Příkazníkovi nepředá; 

v takovém případě Příkazce není oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku 

toho, že Příkazník nemohl přihlédnout při plnění této Smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu 

Příkazce nepředal. 

2. Informovat Příkazníka o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci 

předmětu Smlouvy. 

3. Umožnit Příkazníkovi po dobu trvání Smlouvy přístup do budov a sportovišť určených Příkazcem a možnost 

využití technického vybavení potřebného k řešení úkolů vyplývajících ze Smlouvy vč. zajištění odpovídajícího 

zázemí (kancelář, klíče, počítač s přístupem na server Příkazce apod.). 

VI. Odměna 

1. Za plnění předmětu této Smlouvy náleží Příkazníkovi odměna ve výši  

30.000 Kč (třicet tisíc korun českých) 

za kalendářní měsíc, která mu bude na základě jím vystavené faktury poukazována Příkazcem vždy do 15. dne 

měsíce následujícího po měsíci, za který odměna náleží.  

2. V případě, že Příkazník není schopen plnit řádně své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,  

je právem Příkazce krátit Příkazníkovi výši odměny. 

3. Příkazce může Příkazníkovi vyplatit mimořádnou odměnu za plnění předmětu této Smlouvy  

na základě rozhodnutí Příkazce. 

4. Veškerá finanční plnění jsou uvedena bez daně z přidané hodnoty. 

VII. Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

2. Tento Smluvní vztah může být předčasně ukončen oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou 

formou s tím, že Smlouva končí dnem uvedeným v takovéto dohodě. 

3. Smluvní strany sjednávají, že platnost této Smlouvy bude automaticky prodloužena vždy pro dalších 12 měsíců. 

Toto neplatí v případě, kdy jedna ze Smluvních stran písemně nejpozději do 30. 11. roku vyjádří a druhé 

Smluvní straně doručí své vyjádření, že nemá zájem v tom, aby tato Smlouva byla automaticky obnovena na 

období dalších 12 měsíců. 



3 
 

4. Smluvní strany dohodou vylučují použití ustanovení § 2440 a § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Příkazník se zavazuje nesdělovat bez písemného souhlasu Příkazce obsah této Smlouvy třetím osobám včetně 

pracovníků Příkazce. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

3. Právní vztahy touto smlouvou založené, ale jí výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními právních 

předpisů České republiky v platném znění.  

4. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom.  

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této Smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna 

vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení Smluvní strany připojují 

své podpisy.  

 

 

 

 

……………………………….  ………………………………. 

(za Příkazce)  (Příkazník) 

Eduard Šíf  Jan Fišera 

ředitel    

 

 


